
 
 
 

 
C O M U N E  D I  C A S T E L T E R M I N I  

P r o v i n c i a  d i  A g r i g e n t o  
 

AREA PO LIZIA URBANA – PUBBLICA SICUREZZA - TRASPO RTI - AGRICO LTURA E FO RESTE  
- PATRIMO NIO  - LOCAZIO NI 

<<<<>>>> 
 

DETERMINAZIONE N° 22  DEL 7 AGOSTO 2009   
 

OGGETTO : Autorizzazione ai  componenti il Corpo di P.M. a svolgere lavoro straordinario 
  per assistenza organi istituzionali – Anno 2009 
 
L'anno 2009 il giorno sette del mese di Agosto alle ore 10,30 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Dott. Calogero Sardo 

 
adotta la seguente determinazione 
 
Premesso che durante l'anno vengono indette numerose convocazioni di Consiglio Comunale e che le stesse 
si svolgono per lo più al di fuori dell'ordinario debito orario lavorativo; 
Considerato che tra i compiti degli Operatori di Polizia Municipale vi è quello di garantire servizi di O.P. 
che nei casi in argomento vengono assicurati durante lo svolgimento delle sedute; 
Ravvisata la necessità di impegnare n° 3 unità lavorative per ogni seduta di Consiglio Comunale ed 
autorizzare il predetto personale a prestare lavoro straordinario, per un totale di 100 ore pro capite per il 
corrente anno 2009;   
Visto l'art. 21 del vigente Statuto Comunale;  
per i motivi in premessa specificati 

D E T E R M I N A 
1. autorizzare n° 3 operatori di Polizia Municipale a prestare lavoro straordinario, per un totale di 100 

ore pro capite per l'anno 2009; 
 

2. Impegnare la somma di € 1.781,61 al Tit. 1, Funz. 1, Serv. 1, Int. 1 e la somma di € 122,32  al Tit. 1, 
Funz. 1, Serv. 1, Int. 7 del bilancio di previsione 2009, nel modo seguente: 

 
 €  1.439,10 per retribuzione oraria 
 €     342,51 per contributi INPDAP 
 €     122.32 per contributi IRAP 

 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente perchè, ai sensi dell'art. 
151, comma 4, del D. Lgs 18/08/2000 n° 267, vi apponga il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria e provveda ai conseguenti adempimenti come previsto dagli artt. 183 e 184 del predetto 
D. Lgs. 
 
 
          


